
 
 

Decreto del Rettore 
Unità Programmazione, Controllo e Qualità 

Autore Valentina Calvi 

  Classificazione II.19 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato Direttore 

(ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2021; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 27 gennaio 2012, n. 19 “Valorizzazione dell’efficienza delle università e conseguente 

introduzione di meccanismi premiali nella distribuzione di risorse pubbliche sulla base di criteri ex ante anche 

mediante la previsione di un sistema di accreditamento periodico delle Università e la valorizzazione della figura dei 

ricercatori a tempo indeterminato non confermati al primo anno di attività, a norma dell’art. 5, comma 1, lettera a), 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240”;  

VISTO il Decreto Ministeriale del 6 giugno 2013, n. 439 “Accreditamento iniziale e periodico delle Scuole Superiore 

a Ordinamento Speciale”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 12 dicembre 2016, n. 987 “Autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e 

periodico delle sedi e dei corsi di studio”; 

VISTE le “Linee guida per l’accreditamento iniziale e periodico delle Scuole Superiori a Ordinamento Speciale” 

pubblicate da ANVUR in data 21 novembre 2018; 

VISTO il “Regolamento per il funzionamento del Presidio della Qualità” emanato con Decreto del Direttore n. 

5985(224).I.3.07.07.2021 e, in particolare gli art. 2 e 3 che disciplinano rispettivamente la composizione e nomina e 

la durata del mandato del Presidio della Qualità; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 11733(364).II.19.14.12.21 con il quale è stata definita la composizione del Presidio 

della Qualità della Scuola IMT Alti Studi Lucca per il triennio 2021-2024;  

VISTO il Decreto del Rettore n. 10572(334) II.19.26.08.22 con il quale il Dott. Andrea Mola è stato nominato 

componente del Presidio della Qualità a far data dal 1° settembre 2022;  

CONSIDERATO il termine del mandato della Dott.ssa Serenella Valiani, allieva del XXXV ciclo di Dottorato;  





 
 

Decreto del Rettore 
Unità Programmazione, Controllo e Qualità 

Autore Valentina Calvi 

  Classificazione II.19 
 

RITENUTO NECESSARIO identificare una allieva/un allievo quale componente del Presidio della Qualità secondo 

quanto previsto dell’art. 2 del “Regolamento per il funzionamento del Presidio della Qualità”; 

VISTA la disponibilità della Dott.ssa Alice Bertolini, allieva del XXXVIII ciclo del Programma di Dottorato in 

Management of Digital Transformation, a far parte del Presidio della Qualità; 

DECRETA 

La nomina della Dott.ssa Alice Bertolini quale componente del Presidio della Qualità a far data dal 6 aprile 2023 fino 

al giorno 31 ottobre 2024, termine del mandato del Rettore. 

 

Il Presidio della Qualità assume, quindi, la seguente composizione con decorrenza dal giorno 6 aprile 2023, ferma 

restando la validità delle cariche già indicate con Decreto del Rettore n. 10572(334) II.19.26.08.22: 

- Prof. Massimo Riccaboni, Professore Ordinario, Prorettore all’Organizzazione e alla Programmazione; 

- Prof. Ennio Bilancini, Professore Ordinario; 

- Prof. Andrea Averardi, Professore Associato; 

- Prof. Mario Zanon, Professore Associato; 

- Dott. Andrea Mola, Ricercatore a tempo determinato (L. 240/2010, art. 24, co. 3 lett. b); 

- Dott.ssa Alice Bertolini, Allieva del XXXVIII ciclo di Dottorato; 

- Dott.ssa Valentina Calvi, Personale Tecnico Amministrativo; 

- Sig.ra Caterina Tangheroni, Personale Tecnico Amministrativo. 

Lucca, data della firma digitale 

 

Rocco De Nicola 

Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2023-04-05T12:53:07+0000
	DE NICOLA ROCCO




